
Nº 58, sexta-feira, 24 de março de 201760 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032400060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2016 - UASG 158195

Nº Processo: 23096009126/16-87 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo. Total de Itens Licitados: 00017. Edital:
24/03/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
Aprigio Veloso, 882 - Bairro Universitario CAMPINA GRANDE -
PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158195-05-17-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 24/03/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA PATRICIO
Assistente Administrativo

(SIDEC - 23/03/2017) 158195-15281-2017NE000109

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EDITAL Nº 2, DE 14 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais da
Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, Campus de Sou-
sa, no uso de suas atribuições, resolve prorrogar por 1 (um) ano a
validade do Concurso Público de Provas e Títulos destinado a se-
lecionar candidatos para o provimento de 02 (duas) vagas de Pro-
fessor do Magistério Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal da
Universidade Federal de Campina Grande, objeto do Edital Nº 2, de
21 de janeiro de 2016, publicado no D.O.U. Nº 18, de 27 de janeiro
de 2016, seção 3, p. 50 a 53, com resultado homologado através do
Edital Nº 5, de 12 de maio de 2016, publicado no D.O.U. Nº 96, de
20 de maio de 2016, seção 3, p. 56.

JÔNICA MARQUES COURA ARAGÃO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2017 - UASG 158196

Nº Processo: 23096000568/17-98 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material de Consumo médico Hospitalar (Acessórios para
Hemodiálise) Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 24/03/2017 de
08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas,
S/n São José - CAMPINA GRANDE - PB ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/158196-05-22-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 24/03/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/04/2017 às 08h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

DAISY FERREIRA RIBEIRO
Gerente Administrativa

(SIDEC - 23/03/2017) 158196-15281-2017NE000029

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA),
CNPJ 18.621.825/0001-66 e a Universidade Federal do Acre (UFAC)
CNPJ 04.071.106/0001-37 Objeto: Estabelecer as condições para pro-
piciar estágio obrigatório aos estudantes matriculados nos Cursos de
Graduação da UFCA e da UFAC. Data da Assinatura: 20 de março de
2017.Vigência: 04 (quatro) anos a partir da data da assinatura. Sig-
natários: Ricardo Luiz Lange Ness, Reitor da UFCA e Minoru Mar-
tins Kinpara, Reitor da UFAC.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 158719

Número do Contrato: 8/2015. Nº Processo: 12239103766201624.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO -CARIRI-UFCA. CNPJ Contratado: 04196645000100.
Contratado : IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Prorrogação do
Contrato nº 08/2015, por 12 (doze) meses, conforme previsão da
Cláusula Décima do referido contrato, e o disposto no art. 57, II da
Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
02/03/2017 a 01/03/2018. Valor Total: R$300.000,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800055. Data de Assinatura: 22/02/2017.

(SICON - 23/03/2017) 158719-26449-2017NE800055

AVISO DE PENALIDADE

A Universidade Federal do Cariri comunica a imputação da
penalidade de advertência, conforme disposto no art. 87, I, da Lei nº
8.666/1993, à empresa Servfaz Serviços de Mão de Obra Ltda, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 10.013.974/0001-63. A referida sanção foi
aplicada por intermédio do Despacho do Reitor Ricardo Luiz Lange
Ness, datado de 13 de março de 2017, em virtude do descumprimento
do art. 66, da Lei nº 8.666/1993, dos subitens 12.2. e 13.1.17, do
Edital de Pregão Eletrônico nº 129/2014, e da subcláusula 4.1.17, "c",
do Contrato nº 05/2015. Tudo conforme os autos do Processo Ad-
ministrativo nº 122391.003430/2016-75.

Juazeiro do Norte-CE, 13 de março de 2017.
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 3/2017 publicada no D.O.U de
14/03/2017, Seção 3, Pág. 46 , Onde se lê: Leia-se:

(SIDEC - 23/03/2017) 158719-26449-2017NE800055

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2017 - UASG 153045

Nº Processo: 24469/2016-31. DISPENSA Nº 4/2017. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado:
08918421000108. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A SER-
VICOS -TECNICOS, ENSINO E FOMENTO. Objeto: Prestação, pe-
la contratada, de serviços de apoio à execução do Contrato nº
1027/2016-ANP-007639 - Concorrência nº 50/2015 - Programa de
Monitoramento de Qualidade de Combustíveis eLubrificantes da Re-
gião Nordeste (Lote nº 5) que entre si celebram a ANP, UFC e
FASTEF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 20/03/2017
a 31/01/2019. Valor Total: R$5.413.831,82. Fonte: 250262330 -
2017NE800253. Data de Assinatura: 20/03/2017.

(SICON - 23/03/2017) 153045-15224-2017NE800038

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

MATERNIDADE ESCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 015074/2016-47. , publicada no D.O.U de 08/03/2017 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação do Registro de Preços e sua
posterior implementação para aquisição de Registradores Eletrônicos
de Ponto, Bobinas de Impressão Térmica e Software dos registros de
ponto, para atender às necessidades do Hospital Universitário Walter
Cantídio (HUWC/UFC), UASG: 150244, e Maternidade Escola Assis
Chateaubriand (MEAC/UFC), UASG: 150246, ambos da Universi-
dade Federal do Ceará (UFC), durante o período de 12 (doze) meses
Novo Edital: 24/03/2017 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Coronel Nunes de Melo S/n Rodolfo Teófilo - FOR-
TALEZA - CEEntrega das Propostas: a partir de 24/03/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2017,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO RODGER PAULA CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2017) 150246-15224-2017NE800022

e substituir a coordenadora do contrato. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 22/03/2017 a 29/10/2018. Valor Total:
R$88.073,39. Fonte: 280000001 - 2017NE800038. Data de Assina-
tura: 22/03/2017.

(SICON - 23/03/2017) 153046-15225-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2017 - UASG 153046

Número do Contrato: 33/2010.
No- Processo: 23068020328200918.
DISPENSA No- 1034/2009. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190.
Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNO-
LOGIA - FEST. Objeto: Prorrogar a vigência contratual a contar de
01/04/2017 até 06/12/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 01/04/2017 a 06/12/2018. Data de Assinatura: 22/03/2017.

(SICON - 23/03/2017) 153046-15225-2017NE800001

EDITAIS DE 23 DE MARÇO DE 2017

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e estatutárias, RESOLVE homologar parte do
resultado do concurso público para provimento de cargos de Técnico
Administrativos em Educação, de que trata o Edital 126/2016, pu-
blicado no D.O.U. de 30/08/2016.

Modalidade: Ampla Concorrência.

No- 14 - CARGO: Analista de Tecnologia da Informação - Vitó-
ria/ES

Classificação Nome Pontuação
1º BERNARDO DE POLLI CELLIN 78
2º ANTONIO ELOY DE OLIVEIRA ARAUJO 74
3º SUELEN MARCONSINI LOUREIRO 72
4º OBERLAN CHRISTO ROMÃO 72
5º RODRIGO FERREIRA BERRIEL 72

No- 15 - CARGO: Bibliotecário Documentalista - Vitória/ES

Classificação Nome Pontuação
1º LEONARDO DALLA BERNARDINA SANTOS 78
2º ADEILDO JOSE TOSTA 70
3º LIZZIE CHAVES MATOS 64
4º ADRIANA TRASPADINI CAETANO 62
5º KÊNIA APARECIDA LIMAS DOS SANTOS OLIVEIRA 58
6º FILIPE BRIGUIET PEREIRA 58

No- 16 - Cargo: Engenheiro de Segurança do Trabalho - Vitória/ES

Classificação Nome Pontuação
1º JÚLIA PANDOLFI MOISÉS 78
2º MARTON URIEL MATTEDE CALVE 76
3º MURILLO COBE VARGAS 76
4° FILIPE OLIVEIRA ROCCO 72
5° MARIA ALINE LIMA DE ARAUJO 68

No- 17 - CARGO: Engenheiro / Área: Alimentos - Alegre/ES

Classificação Nome Pontuação
1º RAPHAEL CANAL MAXIMINO 80
2º LEANDRO LEVATE MACEDO 74
3º RAFAELA VENANCIO FLORES 72
4º ULISSES EDUARDO FERREIRA DA SILVEIRA 68
5º LÍVIA SUTANA LIMA 68

No- 18 - CARGO: Farmacêutico - São Mateus/ES

Classificação Nome Pontuação
1º JOSIANE PEZZIN 72
2º SAULO FEHELBERG PINTO BRAGA 70
3º MARCELO DI MARCELLO VALLADÃO LUGON 64
4º POLLYANNA CASTRO E SILVA DIAS 62
5º FLÁVIA PRISCILA SANTOS FREITAS 62

No- 19 - CARGO: Farmacêutico - Alegre/ES

Classificação Nome Pontuação
1º FRIEDEMANN BERGER 70
2º LÍVIA GONÇALVES RAGGI 68
3º ROMÁRIO COSTA FOCHAT 66
4° FERNANDA PERES MOULIN 66
5° CELSO DESTEFANI FAITANIN 66

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2017 - UASG 153046

No- Processo: 23068.17276/16-13.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 6/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
18472754000100. Contratado : RG EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIARIOS E-EVENTOS EIRELI - EPP. Objeto: Construção do Prédio
da Pós-Graduação em Informática. Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93 . Vigência: 21/03/2017 a 11/03/2019. Valor Total:
R$4.271.660,91. Fonte: 112000000 - 2016NE803508. Data de As-
sinatura: 21/03/2017.

(SICON - 23/03/2017) 153046-15225-2017NE800001

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 1.015/2017

Processo No- 23068.021141/2015-71 - Partícipes: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, CNPJ No- 32.479.123/0001-43 e
CESAN, CNPJ: 28.151.363/0001-47. Objeto: Desenvolvimento de so-
luções tecnológicas integradas para potencializar a geração de bio-
combustíveis. Assinatura: 9/03/2017. Vigência: 36 meses, a contar
dessa data.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 153046

Número do Contrato: 41/2016.
No- Processo: 23068011634201501.
DISPENSA No- 171/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 12023934000128. Con-
tratado : TDM EVENTOS LTDA - ME -.Objeto: Prorrogar a vigência
contratual pelo período de 6 (meses) ou até a conclusão de processo
licitatório. Fundamento Legal: Lei 8.666. Vigência: 28/02/2017 a
28/08/2017. Valor Total: R$174.304,74. Fonte: 112000000 -
2017NE800220. Data de Assinatura: 28/02/2017.

(SICON - 23/03/2017) 153046-15225-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 153046

Número do Contrato: 94/2014.
No- Processo: 23068.11436/14-59.
DISPENSA No- 387/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesasreorçamentada

EDUARDO.SILVA-DCC
Highlight

EDUARDO.SILVA-DCC
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-24T06:33:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




